I" TER.IUO ADITIVO AO CONTRÀTO N" 0-51/2022

ôsôõirúNrí DE PRocESSo DE LICITAÇÃo NA

Naõoalmnoe, DISPENSA N' 006/2022, CELEBRADO

ÉNTnE A PREFEITURA MUNICIPAL DE

RIACHUELOEAEMPRESARADAH
coxsrnuÇÕrs E EMPREENDIMENToS LTDA '

Pelo presente Instrumento particular de TERMO ADITM DE CONTRATO de pÍestação

de serviço, reuniram-se, de um lado a PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHUELO/SE' inscrito no

CNPJ sob o n" 13.128.897/0001-85, localizado na Praça Getúlio Vargas' RIACHUELO - SE - CEP

49.130-000, neste âto represenEda por seu prefeito municipal o Sr' PETERSON DANTAS ARAÚJO'

doravante denominado de CONTRATANTE e do outro lado a RADAH CONSIRUçÔES E

EMPREENDIMEI{Í0S LÍ)À inscrita no c.N.p.J sob o n" 43.337.349/0001-26' com sede na Av Centenário, no

2OT,Bugio,Aracaiu/SE,CEP:49'090-040,nesteatorepresentadaporseurepresentantelegaloSr'Hediheit

Helyecio RodÍigues Santc, bÍasileiro, portador do CPF n" 590'645'525-68 ' doravante denominada

CoNTRATADA, pactuâm o presente TERMO ADITIVO Ao CONTRATO 051t2022' escorado no

Art. 57, Il da Lei n". 8.666t93 e posteriores alteraçÕes' e as cláusula-s abaixo:

C s -DO IT E

A cláusula terceira do contrato celebrado em 19 de maio de 2022, proveniente da licitação na

modalidadeDISPENSAn"006l2022entreaPREFEITURAMUNICIPALDERIACHUELO/SEea

RADAH CONSTRUçÔES E EMPREENDIMENTOS IIDA.

CLÁUSULA Sf, GUNDA. PRAZO

O prazo para execução dos serviços contratados e de vigência do contrato será acrescido por mais

0l (um) mês, onde o inicio da sua vigência se dará a partir de l9 de maio de 2022'

Os prazos de início de etapas de execução, de conclusão e de entrega dos serviços admitem

prorrogação se ocorrer um dos motivos estabelecidos nos incisos I a VI' parágrafo l'' art' 57' da Lei

Federal n' 8.666/93.

ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHUELO

I. TERMO ADITIVO AO CONTRATO 05I/2022

W
F?<',b

EsÍADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAT DE RIACHUELO

CLÁ USULA TERCE AS DISPOSICÓ ES FINAISIRA_D

Ficamratificadastodasascláusulasecondiçõesestabelecidasnocontrato,quenãotenham

sido objeto de retificação pelo presente instrumento' passando aquele a vigorar' por conseguinte' com â

alteração ora introduzida

E paÍa constff, foi firmado o presente TERMO ADITIVO' em duas vias de igual teor e

forma, na presença dâs testemunhas abaixo, a fim de que produzam os seus jurídicos e legais efeitos'

Riachuelo/Se, 19 de maio de

PETERSON AS ARAÚJO
PREFT] CIPAL

CONTRATANTE

,, o,,,,', I#ThJ*àRIG U ES- S ANTOS

EMPRESA RADÀH CONSTRUÇOES E

EMPREENDIMENTOS LTDA
CONTRATADO

TESTEMUNHAS:
CPF:

CPF: